
OBSAH

4- OBSAH SVAZKU
, r r r v- r v- r r

4- CENO VA NABÍDKA VYBERO VEHO ŘÍZENI
1 ZAKLADNI KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

Výpis kvalifikovaného dodavatele, čestná prohlášení

PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

výpis z OR a ŽR
■ r v r v r

EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY

NA VRH SMLOUVY O DÍLO,

Příloha č. 1 cenová nabídka - vyplněný výkaz výměr 
Příloha č. 2 upřesněni podmínek 
Příloha č. 3 Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
Příloha č. 4 Pojistka do 20 mil.

1



Neštve proheAšení botavatki.k cj spi.nění 7.áki.apní<h 
14, A ALIHKAC.AÍCH i' lili 1H3 O KLAD Ů

i, ptimSfajiýin pjii>řlím ->..íh<tua Č. 137/2006 SK, o vtířpjii y:Ti v plamám yiiěnf
ii vHifřfrtv dodává tel firma OPRf Kí), s.r.o. tímto ťteme prnhtaiínj^. Je

ve vztahu k území České republiky,
ií; nebyl pravomoeně aťtecvuzm prrr trestný cin pm trestný ini spschtný ve -prospěch onzimLzovara?. 

zlcčineckč skupiny, Ircstiiy cín fikajti na nrfrrintzn vsaii zloéhieekě skupme, 1c:«il1ízlkí v vnosů z trestně 
činnosti, podílnic lví, píjjeii íiplaikv, podmáčení, nsplíjiréljú úplaikáfstW, poc3vc*dn, lo1 fei u v eHo pud voilu: 
x*řeinS pftpadfc, kdy jda o připíšu tisbopokus nsslxj účastenství na. lakováni Lnestnáni činu, riebudqšlo 
k zahJizsni odsouzeni za. spáchání lákoválw nesucho činu; čsšůně prohlř.Sujrme, 2? isnto předpoklad 
Splňuje jak jediný ?1n<uií.mf yr^in dodavalelc pui Jpscť jcdmlel firmy OPRFKO .y.T.c?. lnic
il0i1i.vf.rcJ ři miř. OTOF.Kr*$.r.Q jako právní ckrt CWb*

1>) nabyl pmvi?n?g07iS odsouzen pei; tramíny čin, jňhiyč ^knfková ppilfciaiř. %,-finv i*>í ^ přeiliriěiein pi^lriikiUif 
dodť-vidclc -pí^Uť zvláštních právnkb pisipisíi sitbo došlo k zahít.z:ni odsouzena zíi spóchí.m tukového 
tiratftřho anu; ťťf>tn<? prohJař lijeme. že tsmo Tšcdpokliid ř pí Jiiuc jediný sď.tuiámi organ dodavaesLe par. 
JóSsU £tílVčíšli1, jňdf«1 r.l I ilňly OKRKKO á.ňCv 1rlk ilv'i.fclv*fJťl liťitlU QPRF-KQfc.l.ojAkí; pťř.věiiká os»>hú

£} v [Vi;t.lr.illi-i.l,i IftWÍiltílCrib np|iř.|>lliil *h úlky1 vOn JK*d$líílu jť.illiiírtí ťiril ft.1 k $vyu1Š š-r. I'ól litou pudplfosUu Iik1*>

ft y.vl6Slíiíhi>j»* vnílio pftřdjiiMi,

d} vůči jeho majetku neprobíhá ani lepiohélilo v pwdeiJLiiíeh tfech leieoh írisol veuíní hzení. v němž bylo 
vydáno rozhodnutí ů úpadku nebo ijisúlvruční návrh nebyl zarnitnui proto. že majetek nepostačuje k. 
lihnidč nikbidii insolvenci lího ffzena. nebo nebyl konkurs jrufcn proio, ze irajetcV byl zcela 
nepossačíwjícf ncV> zj-vcdcjna navcona správa. podle ?vl£?i»fch privtifch přecipivtí

z) netií v likvidaci,

a d.i:.Lc c es lne pmhlaiiujcnic. t~ v Ccskč repubJioe, kde je sídlo firmy sped. OPRLKU s.r.o, lálo firmt*.

f) nnná v cvidciKi ckni zf.chyccny dn/jo^č íiMÍoplaiky, a to on: vc vzíLhu ke spotrcbra děni.

£! ncmiL nedoplaíek na pofis-tněm a na penále na veřejné zdrtvcKní pc)|ULěni.

M nemá nedoplatek na poiiílném l na penále na sociální zaberpeeení a příspěvku na sláíní poíiliku
zanifoiuLno5ii.

i) nebyl ř. v po^linlnfrh 3 letech pravomocné disciplin xiné porresrřlia. nebylo jí piz-vomocné uloženo kámé 
opalíeni jkjcII?. zvlá-š-tnídi ptávincli ptsilpisů. ?. lenio pfírdpi.^ad .^pJíiujs i osoba, jejímž prosifedniclvim 
zabszpecirjs duti oválel ixlbompu zpústjbils^l pro vybrán- činnosti ve výsuvbfe - udbomé vesle ni 
pravuideni Mavby

ij usni ■vc-tlcřiKi v iťjřinkv f-: zi*kL2siyi plr Oni v crtsnv ch zakázek

3c> nebyl ji v posledních ifrch leleeh pTavon>TK.né uložena pnfculH. zr. inuožufcní vykanu ne.leqélni pulce
-podle z v listního právního předpisu.

Za dodrt x*£tc Je ři rm j O PRK K <}. s .r. o.:

V Praze 6. července 2016

2



Čestné prohlášení

Firma OP ŘEKO s.r.n zastoupená panem Josefem Šebestou Tímto 
Čestně prohlašuje, že vůči němu žádný veřejný zadavatel 
neuplatnil finanční postih (smluvní fMfkutu. náhradu škody) 
z nedodržení závazků pocházejících ze smlouvy uzavřené 
v zadávacím řízení

Josef Sebesta — jednatel společnosti

V Praze 6. července 2016

3



Čestné prohlášeni
(povinné dle §50 zákona č. 137/2006 Sh. odsi.l c])

Firma OPREKO s.r o zastoupená panem Josefem ŠehestM tímto 
čestně prohlašuje, že má sfcmwničkvu o.finanční zpítsobilost splnit 
veřejnou zakázku.

Josef IŠebešta — jednatel společnosti

V Praze 6. července 2016

4



Slrařá 1 £ -i

Vfťlis ZĚ aeing -nu yynrinrjrcyany ir-nrmn-inir, syirámtirn p vfifťiiiyd-; *3kii.čkáa:~i

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného pod!e § 1 25 a násled. záknna č. 5 37/2006 Sb . o veřejných zakázkách ve znění pozdějších

př-sclpisů

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k f 7.d 5.2015

1 r Identifikační údaje o dodavateli

1.1. Obchodní tlrmaíNázev 
OPREKO, s.r.o.

1.2. Právní forma 
Spclňčnost a ručeni^ ameizeným

1.3. Sídlo
Bořivojova 678735 
13COO Praha 
Česká 'epublike

f.4. IČO 
497S&79':

1,8. Statutami orgán

Jméno 3 příjmení statutárního orgánu nebo jeho Stanu Funkce ve statutám im orgánu
Josef ŠcbeEle JijdnHlKíl

Způsob a rozsah jednáni
Způsob jednání:

a; zastupování - spcíečnost ve všech věcech zeslupuje jedrateí
b) podepisováni ■ podsp scvání sc provádi tak, Ze k napsanému nebo vytištěnému obchodnímu 
jménu společnosti pf pojí svůj podpis jednatel s uvedením; jména a funkce 
KaZďýjednatei Sdní jménem, společnosti samostatně v plnúrn rozsahu.

2. Základní kvalifikační předpoklady, jejichž splnéni dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal ministerstvu pro místní rozvoj v souladu s ustanovením § 53 odst. 3 zákona, že:
■ § 53 odst, 1 písm. □)

nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čiř; spáchaný ve prospéeh organizované ztcčinecké 
skup- rty. trestný čiř účasti na organizované zJočineckě skupině, legalizáčě výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplaceni nepřjného úplatkářství, podvedu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu r.cbo pokus nebo Účastenství na takovém trestném 
činu. tebe došlo V zahlazeni odsouzení za spácháni lakového trestného činu: jdé-li o právnickou 
osobu, rn jsi ferite předpoklad splňovat jak tato právnická osobu. takjoji statutární orgán nebo 
každý éter statutárního orgánu a je-li Statutárním orgánem dodsvatEle či čienem statutárního 
orgánu dodavatele právn cía osoba, musi tenlo předpoklad splňovat ja.< tato právnická osoba tak 
uj statutami omár neoo každý člen stalutámiho orgánu Léta právnické osoby, podává-li naoidku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prosťecínicívírn svá organizační staZky. musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedouc/ léto organizační 
slcZky; tento základní kvalifikační předpcklad rnusl dodavatel splňovat jak ve vztahu k územ 
České nepublrky, tak k zemi svého sidía místa podnikáni či bydliště 

» | č-3 udst. ' písm. b)
nebyl pravomocně ůdScúZCn pfů trestný čin, jenož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikáni dodavatele pndle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzen! za

5



Síran n 2 z A

spácháni takového trestného anu.jde-f. o právnickou osobu, musí tuto podmínku sptftovat jak lato 
právitrcká osoba, tsk její statutární orgán nebo každý čten statutárního orgánu s je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnické osoba, rriusl tento 
aředpoklad splňovat j.úK tato právnická osat-a. tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; ncdává-li ntabickj čl žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostíedniriv m svá organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených oscb rovněž vedoucí léto organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
mysl dodavatel splňovat jek ve vztabu k území Česká republiky, tak k zemi svého sídla, misia 
podnikáni či bydliště,

* § 53 óda 1 pism. o)
v poslední ob líech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednáni nekalé soutěže formod podpláceni 
pode zvláštního právního předpisu,

■> § 53 odst. t pjsm. d)
vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech lotech neproběhlo insofvenůn' řízeni 
v ně-re byla vydána rcanodnutl o úpadku nebolnsotvenčni návrh neoyl zamítnut prutu že mamtek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolve -ičn ho ITzeni. nebo nebyl Konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačuj'ui nebo zavedena nucená správa pod'e zvlášinich orávnch předpisů,

■> § 53-odst. t pism, a) 
lion' v likvidaci,

- §-53 cdst. 1 pism, f)
nemá v ev.dend doni zachyceny daňová nedoplatky, a to jak v ČeSKé republice. lak v zeí’--i slčia. 
místa podnikáni či bydliště dodavatele,

* § 55 odsi. 1 pism. y}
nemá nedoplatek na pcj:stnérr. a na penále na veřejné zdravotní pojištěni, a to jak v České 
repufcl ca. lak v zemi sidla, místa pednikán; či uydhště dodavatele,

* § 53 odst. ' p sm. nj
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečen; a příspěvku na státní politiku 
zsr~ éstnahosli, s co jak v teské republice. Luk v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

* § 53 odsl. 1 písm. I)
nebyl v oošludních 3 lstech, pravomocně disciplinárně potrestán ťi mu nebyto pravomocně ulažene 
kané opatřeni pode zvláštních právních předpisu, 'ií-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázáni 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních predpsír pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebe Jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

. §53 pást. i plsm.j)
i-eril veden v rejstříku osob se zákazem plněni veřejných zakázek 

■ § 53 cdst, 1 pism. k.)
nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena nekuta za umožněni výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního pčedpisu.

* § 53 tičst 1 pism, I)
nabytá vůči němu v posledních 3 letech zavedenu dečasná správa nebo nebylo vůči němu V 
posledních 3 letech uplatněno op-atřeni k řešeni krize podle zákcra upravujícího ozdravné postupy 
u iečen: krize na finančním trhu.

3. Profesní kvalifikační předpoklady, jejíchž splnění dodavatel prokázal

3,i Profesní kvalifikační předpoklady dle ustanoveni § 51 pism. a> dodavatel prokázal

VýpiEfltn z obchodí-ihc rejstříku

3.2 Oprávněni k podnikáni dle ustanoveni -§54 pism. bj dodavatel prokázal:

Název ockladu Vystavil Předmět pcdniKáhi
Obory

činnosti
Datum

vystaveni
Datum

platnost

yýp»* i wfr:’e|ré řasí?. 
řř^nc-aLe^isK-ár??

JUOf, Alena 
FrKřchflikiy/á, iwlMíg Rro^Mprt, SftnoStUB 'iýsiůvilé 10.D2.2Cfm

6



EtfTflíin "3 jc 4

rejstříku v Pí SžÉ? _______I______
Výpis £.žiwicsb9ns!íéhG‘

lejstfiku

JUGr. ílwi 
PiudiizKC'.*. rolsnin 

v naze

Mc+i1ů2. opmy -wu;?* n 
ikůiiáki1 elevdckýnh aaňaewii

Q2.D2.2Dt 2

výpis Z étvniKfárrliéSw
rej-E-riki.i

JUftr. Áiena 
řrccTíííHcvá, rtnlivfca 

v

PrcfiritfÉlmi' &avcb, jejitái iftiělt á
02.02.ZD*'?

Vjp g 7- 5ivraKBns’«h.D
rcjSlřtr-J

JUDr Afcna 

Mnodiázková, rmiáikď 
v Prazs

VlE poJJirířnkB i za íabufcgu. 0? nazula

Výpis i 1 ‘*i lůsLei&Kéto 
rej siřili u

JUDr. Alena 
PmeUijzkavS. nwarita 

v Prá^é

V) 2 pniráriika li íábulkůU 32,322012

Výpis i SřViCStýngkíiin 

řeďfikij

JčCr. Alen; 
Pnjeftázkeve, roióftn 

Praié

Výroba úbdhúdiů ůlUŽby 

nciiwsdiefiĚ v ařilijl'á{ai 1 92 3 

ři'inci!ii1ms'«éha eákoťiú

V.2. gneanfirnica
3 iá '.aL jltiPL

C2.C2.2012

pLizn. 1
Scoi; ůlnl ůsnranná cezinfekce, aazinsukue a deratizace v potravinářských nebo zemědělských
převozech
Pczn. £
Výroba, irstelace, opravy e.ektrických strojí, a přistroj j. elektronických a telekomunikačních zařízerfl 
Pozn. 3
Výroba, rozmnožováni dlSiT-Ouce, prodej, pronájem zvonových a zvLátcvěobrazových záznamů a 
výroba nenabraných nosičů bdajú a záznamů
Výroba elektronických scjčástoK, elektrických zařízeni a výroba a Opravy elektrických siraju. přístrojů 
e elektronických zaflzer.1 pracujících na malém napětí 
Zprostředkováni obchodu a služeb 
Velkoobchod a maicobched
Pcskvtavgii software, poradenství v oblasti informačních technologii, zpracováni cat, hostlngově a
souvise Iť í-nne-s-i a wabavě portály
Raa.! bii Činnost, správa a údržba nemovitosti
Poracan-Etá a konzultační činnost zpracování odborných studii e poa-jekú 
Příprava a vypracování technických návrhů. grafické a kresličské práce 
Reklamní činnost, marketing, mediálrri zastoupen!
Siuiby v oblasti administrativní správy a služby organizačně losoodérska povahy 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pokádárit kurzů. Skolení, včetně lektorské činnosK

3,3 Odbornou způsobilost dle ustanoveni § 54 plsm. d) dodavatel prokázal:

Název dohadu Obsah dokladu Vystavil Datum
vystaveni

Datum
píotnosti

QivSdteol o gukirnsci 
5331

Znané* SpEushel, autolzovaní fcrhrik v obořu 
přizemní sla-vby ČKAÍT 04.01.1894

Osv&dfenl rt RUlrrizati 
G654

'ny. Mil CSlav louda. pulnriniuaný ifiženýf V obora 
guiémni ĚLSVúy ÍKAIT D7DZ.1&ÍI5

7



Slrará 4. z. 6

4, Datum poááhí žádostí o zápis do seznamu a jiné důležité informace

C-ůdavatel podal žádost o rán s tfa ssznámu d.ne 26.fl3.2H2. Rozhodnu) o zápisu úcdavatole do 
natyl-s právní rriůťi dne n.DS SOli.

Poslední attuafcjace zap-isLi v tinamu TDylfa provedena dne-11.01.2016.

Správnost 10hofa VýáiíUi aů potvrzuje 

Česká republika - Min slenstva pro mi síni rozvoj

Datum J ?.ÍJb 2Ů1ť5

Evidenční cis o CP2Í1WCJ+23&

8



Seznam kvalifikovaných dodavatelů

Ověřuji pod pořadovým Číslem V 1412/2016, žc tato listina, která vznikla
převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické
podoby do podoby listinné, skládající se v. 4 listů, se doslovně shoduje
s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické
podobě.

9



Spisová značka: C 1.17040 vedená u Městského soudu v Praze

Obchodní firma; OP ŘEKO, s.r.ů. ______________________
Sídlo; Ptaha šrĚirfivoJOtfa 35^873, PSČ 13000 ______________
Identifikační číslo: 4.97 89 791............................... ......... ... ........................................................................

Právní forma. Společnost s ručením omezeným__________________________________________

Předmět podnikání:
Hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsob 
v rozsahu:
i; Ůrvírka příprava a dobývání výhiacínch ložisek.
2) Zřizováni, zajišťování a likvidace důlnjéh děl a lomů.

3) Úprava a zušlechťováni netostů prováděná v souvislosti 
s jejich- dobýváním.

i-) Z i' zováni ř, provozováni odvalil, výsypHk a ůdkalIŠť pít 
ĚilipqítecJi uvedených po body 1) až 3).

:i) Dobýváni ložiseknevyhrazených nerostů včetně úpravy a
______________________ zušlechťování nerostů .prováděných v souvislosti s jejich___________________
. provádění staveb, jejich změn a odstraňování.______________________________

_ montáž, opravy a zkoušky vyhrazených elektrických zařízeni
dobýváním a vyhledáváním a průzkum ložisek nevyhíazených 

nerostů prováděná k tomu účelu.
6] Zemní a ráče prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud

se na jedné lokalitě přemisťuje více než 100 000 m3 horniny._______________
____________________ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

speciální ochranná dezinfekce, dezinsekíe a deratizace v potravinářských nebo
_____________________zemědělských provozech________________________________________________

výroba, instalace, opravy eíiktnckýcll strojů e. přístrojů, eioktronick>'ch a 

telekomunikačních zařízení_______________________________________________
Statutární orgán: 

jednatel:
JOSEF SE BEST A, dat. nar. 12. října ÍSS9 
Pr^há 2, Vratislavova25/lfi, PSČ 12000

________________ Den vzniku íunkco: 19, června 2006 _____________
Z pů sob j stínán i; způsob jednání:

a) zastupován' - společnost ve všech věcech iaíttipijje jednatel
b) pcdepisíivání - pud upisování se provádi tak, že k napsanému 

:ebn vytištěnému obchodnímu jménu společnosti pr poji svůj 
podpis jednatel s uvedením jména a funkce

Každý jednatel jedná jménem společnosti samostatně v plném rozsahu._______

Společníci:
Společník: JOSEF ŠE3ESTA, dat. nar. 12. fljna 1959

Fhnha 2. Vratislavova 26/16. PSČ 12000

Pudil: Vklad; 100 000,- Kč

Splaceno: 100%
Obchodní pudit: I009i>

Základní kapitál; 100 000,- Kč____________ _______________

Údajů platné ke dni; 17, května 2016 05:4E 172

10



Jstatni skutečnosti;
Právní forma právnické osoby; společnost 5 ručením uměřeným 
jabíetiB ruzhodnLitíni jcciinétio zakladatele přijetím zakladatelské 
1'stiny ve formě notářského zapišti notářky v SíkulůVe JU3r. D.
Svobodové qod sp, zn. N 40293, NZ 4^2/93 ze dne S. 12. 1993______________

Základní jmění: zátJaďíií jmění společnosti činí íoo.noa,- Kč,

_ _ představující peněžitý vklad zakladatele____________ _
___ Prokura; nebyla udělena__________________________________________________
____________________ Odštěpný závod: nebyl jrfeert_____________________________________________

Dozpičj rada: nefryla zf ítěrta________________________________

oddíl C. vložko 117040

Údaje plaír>4 ta dr>:l 17. Května 2DI5 0&;46 ZČ2

11



Veřejný rejstřík - výpisy platných

Ověřuji pod pořadovým číslem V 1410/2016, m tato listina, která vznikla
převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické
podoby do podoby listinné, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje
s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické
podobě,

12



^ Výpis / veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k I Í.(ji.20íd 11 I

_ :Kln: floni: Q pWyku, s.r.o.

$í :llu Him iv ojova S78,'35. J30 00, Praha - i/Jíkov

IHenii f’ cisto osoby: 49"k0741

St0nlái ní vrgárr ňebůjtko fienwi:

Jméno a |injnion[: Josef Si: tí K.STA (2)

Živnňsiiatslcé op róriKW í- I

Přcdmét podnikáni- Frovádřní slavcb, jejich zrnin a odslraůovánf

15njh Živnosti: ílhlnšovaef vázaná

Vznik oprávníni: 0ft.CKi.2M'?

iíoha platnosti úplávitíni: na dobu neurčitou

(Xtpárčdný zástupce:

Jiu-ěng i přJjineirí: Z.denek ípájUit-L i. ll

ŽhHůSteaskt wiivněvii -j.2
řfrdrnéi pudniiáisí: Montáž. opravy, revize a zkoušky dekini-kých zařízeni

Druh ávitosP: Ohlašovací řemeslná

Vinil; oprávním: l)6.(Kj,2007

Doba platnosti oprávním: na dobu neurčitou

Odpwvtlný zúhtupct
Jménu a příjmení! Josef srBKšTA (2)

2i vncsitus&i opiávniní č 11

Píednvit podnikáni; Výroba, obchod a. sluiliy neuvedené v přílohách 1 ni i živnostenského nikou*

Olosy éinnosti: Výiuha, rormuožování, clLvtribocc, prodej, projtiijem zvukových a zvuhovž-nbi-azavý-ch
záznamů a výroba itínali ranýth nosičů ndajít a /ír/naui ů
Výroba elektronických souíá-stek, elekLřický'cli zařizení a výroba a opravy elektrických 
Strojí, přístrojů a elektronických zařízeni pravlljicfeh na malém uapíL: 
Zprostředkováni obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software, poradenství v oblasti Informačních leclnudojzii. zpracováni dat, 
hostin gwč n související činu asti a svebuvř pnrtály 
Itealitiii finnost, správ* a údržba nemovitosti
Poradenská a konzultační činmíst,zpracování odborných studií a posudků 
Přípravu a vypracovánítechnických návrhů, grafické a kreslířské práce 
neklamní íijioosi, mnrUeliag, mediální zastoupeni
Složily v oblasti administrativ ni správy a služby orgaRiznítié hospodářské povahy 
Mimoškolní výchova a vzdéláváni. pořádání kurzíí.školeni, vřetně lektorské řinrosti 

Dmh Sivnpsli; Ohlašovací volná

Vznik opiv.vnér.i; O{i-0(j,2O07

Doba platnosti upni v utni. na dobu neurčitou

íivnrwroř.vAš nyvdvnř.n.1 i J

Předmět pnínikázii: Speciální ochranná dezinfeker, dezinsekcc a deratizace v jrotiravínářskýcli nebo
zemědělských piwozceh 

Druh řivoosii: OhlaSovuci vázaná

Vznik oprávnění: 1C.05.ÍQI]

Dobu pí abusů opiávnéni: na dobu ueuríitou

■ L - ZVSť7 7VCI i, ICO

13



TJ; ý.i: j r.: l-iY ■ v i ,■ k\I/JJ-:'i:

Jménu it pNjúiíití: Mojmír PÍ(ll (3j

ŽIvHosíittíltě oprávním č, J

P.':dr.iít podniknui; Výrobu, insbilaee, opravy elektrických strojů a přístroji, rlrktronickydí 
a telekumunikuínirli 7:iři/.eiij 

Dl n!i živnosti: OhlažOVUt-í řem estuá

V ziiií: oprávninl: 16,1 i .2011

Dolu plalfiBstl opriviiíni: na dobu tieurfitou 

Ol-!V: i)vádírj>- -P.fíny.i ce.

Jména j píQiTrcní: Filip Sebesta (4)

Žíivmbíswíb oprávnění i 6

Přcdntbt podnikám: rrujelítnví finiiost \t vťstavhí

Druh Svnoí-íi: Uhlijwiici vinili

VzuiJc opjůvntLii: 05.03,11)14

Doba platnost: opr.ivr.řní: na dobu rcurviluu

O dril!Idtíý Lili,:ILLLI1 L-

Jméno a příjmení: ZdeoékŠpufthrl (!)

Sí/r!.it[i /už;! ,l[tL-[[vu?l osob 

Ji rdi ;i příjmení Ztbmíik Špaúhcl {!)

Dyí.im n, uvolí ni J S_ l J. i|95l

Qhistitótyí: Česká republika

Jrrtáno a prijivicsríJ: Josef 5EBE5T.4 (3)

Líšním najwztaij: Í2.Í0.195S

ObiattSfvt: Česká republika

Jméno a přímeni: Mojmír Picli 13)

Datum rtirozírl: 10,114.1951)

Qbíanstvl: Česká republiku

liniím a |:íQiiiůrli: Filip Šcbcsía (4)

Datum rtátúZúlií: IT.07,1981

ObíwiStvi: Česká republika

liíad píis]uír\ poule Ji?l oďst 2 /ivnnstetiskéřiú zákona: l.íad městské éásti Pru lva 3

Mi.i.m.iklw průmyslu a ebckoJu osidluje, že údaje ovBilení v lciiilii výfiisL; jsou I uatt, platnosti výpisu zapsány 
V Živ illSlaililltLlIL lujstíikn.

ZVW2:f^Eř«s;.|tl!

14



Živnostenský rejstřík

Ověřují pod pořadovým číslem V 1411/2016, že tato listina, která v/nikla
převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické
podoby do podoby listinné, skládající se z 2 listů, se doslovně shodují
5 obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické
podobě.

15



SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0014-2016-156

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

Ing. Ladislav Hampl, vedoucí oddělení provozu a facility managmentu 
Praha odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodařeni s 
nemovitým majetkem, na základě pověření ministra obrany ČR Čj. 
2493/2014-1140 ze dne 19. 12. 2014 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 
odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Hampl, vet
ve věcech technických: Jan Janeček, těch. obj.j
ve věcech BOZP na pracovišti: Ing. Vladislav Bezděka, technik BOZP, |
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Provozní středisko 0014, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6
dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. OPREKO, s.r.o.
se sídlem: Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3
zastoupený ve věcech smluvních: panem Josefem Šebestou, jednatelem 
1Č: 49789791
DIČ: CZ49789791
reg. dle paragrafu §94 zák. č.235/2004 Sb. o DPH 
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu:

KB, číslo účtu:
společnost zapsána dne 17 února 1994 v obchodním rejstříku, vedeného městským soudem Praha, oddíl 
C, vložka 117046,
zastoupený ve věcech realizačních: Panem Pavlem Šimkem
Firma je plátcem DPH
dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „OZ"), uzavírají 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu tuto smlouvat o dílo (dále také jen „smlouva"):

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění řádného stavebně technického stavu místností v budově DAP.

16



Článek 2 

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „PS 
0014 Stavební opravy DAP, kterým se rozumí souhrn následujících plnění:
Provedení vybourání dlažby a betonové maziny, dodání a položení dlažby nalepením, 
Vyspárování dlažby, dodání a provedení soklíku, demontáž předstěny ze SDK, dodání 
a omítnutí vnitřních stěn vápennou jádrovou omítkou, naštukování stěn, výmalby, 
dodání a montáž plastové rozvodnice, stropních dvou trubicových svítidel, vypínačů, 
zásuvek, montážního kabelu, plastových lišt, rozbočovacích krabic, demontáže vzducho 
potrubí, dodání a montáž nového vzducho potrubí, mřížek a ventilátoru do potrubí. 
Provedení kontroly EPS a EZS, vstupních dřevěných dveří a jejich případná oprava.

2.1.1. Realizace dodávek a prací souvisejících s provedením výše uvedeného díla, které jsou 
nutné k provedení díla.

2.1.2. Zajištění ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými právními 
předpisy.

2.1.3. Zpracování časového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Harmonogram bude 
v souladu s položkami cenové nabídky (příloha č. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany 
objednatele (kontaktní osoby pro věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze 
jej jednostranně změnit.

2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v zadání výběrového řízení 
„PS 0014 stavební opravy DAP, Praha 6“, čj. T004/16V/00020355, v příloze č. 1 
„Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky“ a „Výkaz výměr“, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy.

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, 
nezbytné k řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla 
(včetně všech poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen 
zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle 
smlouvy a že se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně 
seznámil s místem plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal 
objednatel, a pokyny, které sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému 
zahájení, provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory ve výkazu výměr nebo 
jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla;
e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto 
ustanovení smlouvy před jejím podpisem.

17



2.5. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodatečné práce, nutné k řádnému 
zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této 
smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž potřebnost 
nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také 
jen ,,vícepráce“).

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že 
některé práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné 
k řádnému provedení díla (dále také jen „méně práce“), nebudou zhotovitelem 
provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 
smlouvy, a to ve výši:

82 473,00 Kč bez DPH
(slovy: osmdesátdvatisícčtyřistasedmdesáttři korun českých).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné 
v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí ...... Kč a celková cena za dílo včetně DPH
tedy činí ...... Kč.

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena 
jsou uvedeny v cenové nabídce v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, 
činnosti a dodání věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění 
všech jeho vad a splnění ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených 
prací a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou 
zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou 
nabídkou (v příloze č.2 smlouvy) od celkové ceny odečtena.

3.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sj ednání dodatku k této 
smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky.

3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle 
čl. 2.6. smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel 
až po uzavření dodatku k této smlouvě.

3.7. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. 
s výkresovou dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez 
zbytečného odkladu. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny 
materiálů, prvků a hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude 
v rozporu s účelem a předmětem této smlouvy.

3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v cenové nabídce bude použita jednotková cena 

z cenové nabídky, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních 
prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací,

18



b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných 
cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto 
prací, případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné.

Článek 4
Čas a místo plnění

4.1. Termín předání a převzetí pracoviště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s čl. 12. 1. 
smlouvy vyřídit si v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob 
a vozidel do vojenského objektu.
Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do 
tří pracovních dnů poté, co o to zhotovitel požádá. Termín předání zhotovitel dohodne 
s kontaktní osobou objednatele pro věci technické uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.2. Termín zahájení prací (díla): do 15 kalendářních dnů po podpisu smlouvy.
4.3. Termín pro dokončení prací a pro předání a převzetí díla: do 45 kalendářních dnů po 

podpisu smlouvy. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po 
dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které 
po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně 
zhotovitele.

4.4. Pracovní doba: v pracovní dny od 7:00 - do 19:00.
4.5. Místem plnění je objekt Dům armády Praha, Vítězné nám. 684/4, Praha 6 

- vojenský objekt: CE: 00-06-13

stavební objekt: I.č. 001
v k.ú. Dejvice, obec Praha, p.č. 510 zapsáno na LV č. 4940 vedeném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce:
a) k předání pracoviště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
c) provádění kontroly postup realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ;
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek;
e) převzetí dokončeného díla;
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o 
tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde 
k převzetí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, 
a to až do doby jejich předání objednateli.

5.4. Funkci technika ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen 
,,BOZP“) vykonává za objednatele Ing. Vladislav Bezděka.

5.4.1. Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na pracovišti:

19



a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem 
díla vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy;

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických 
postupů;

c) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;
d) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

pracovišti, na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

5.4.2. Zhotovitel doloží, že nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením prací informoval 
technika ve věcech BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které zvolil. Zhotovitel stavby bude provádět na pokyn technika ve věcech 
BOZP na pracovišti veškerá opatření z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlád č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. Náklady zhotovitele díla na zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. jsou zahrnuty 
v celkové ceně díla. V případě zjištění ze strany Státního úřadu inspekce práce, místně 
příslušného oblastního inspektorátu práce, že byly na stavbě provedeny nedostatečná 
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude-li objednateli udělena 
pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli ze strany zhotovitele 
a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je pokuta.

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své subdodavatele.
5.5. Při předání pracoviště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění prací 

v objektu objednatele.
5.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém pracovišti 

a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání pracoviště) čistotu 
a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), 
v případě jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před 
poškozením. Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně 
jejich úklid. Zhotovitel odstraní zařízení pracoviště a vyklidí prostor zařízení pracoviště 
nejpozději do dne předání a převzetí dokončeného díla.

5.7. Převzetím pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

5.8. Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební (montážní) deník, do kterého bude 
průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby, zejména převzetí staveniště, 
výzvu k prověření zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. 
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad 
pro vypracování doplňků a změn smlouvy. Během pracovní doby musí být stavební 
(montážní) deník na pracovišti trvale přístupný oprávněným osobám. Zhotovitel je 
povinen předat objednateli při předání díla originál stavebního deníku.

5.9. Kontaktní osoba obj ednatele pro věci technické j e oprávněna sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li 
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního 
(montážního) deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3

20



pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto 
řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.

5.10. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným 
způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo 
nutno provádění díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok 
na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.

5.11. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. 
Podmínky odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným 
smluvním vztahem mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické 
energie a vody představuje vlastní náklady zhotovitele.

5.12. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho 
střežení). Zhotovitel je povinen chránit pracoviště před veškerými případnými škodami, 
způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto 
související jsou zahrnuta v ceně díla.

5.13. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - subdodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých subdodavatelů. 
Zhotovitel je povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam 
všech svých subdodavatelů (včetně uvedení předpokládané procentní výše finančního 
podílu subdodavatele na celkové ceně díla). Změnu subdodavatele, jehož 
prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na realizaci díla 
kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele 
nebo subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich kvalifikaci je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.14. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami.

5.15. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní 
strany se dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.16. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, 
zařízení apod. použité při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než 
v roce 2015), nepoužité, nerepasované a budou odpovídat veškerým platným 
technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží 
příslušnými doklady.

5.17. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

Článek 6
Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle čl. 6. 2.
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich 
legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory 
v souladu s platnou právní úpravou (např. vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách

21



ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, 
železo, ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se 
vyskytnou v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. 
Jeho likvidace (odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci 
realizace předmětu této smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. 
naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru a 
kontaktní osoba objednatele pro nakládání s demontovanými druhotnými surovinami 
budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění předmětu této smlouvy 
a zapsány v zápise o předání a převzetí pracoviště, případně ve stavebním (montážním) 
deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro 
předání díla v čl. 4. 3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před 
sjednaným termínem plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí 
zhotovitel kontaktní osobě objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Současně doručí soupis provedených prací a dodávek. 
O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který za smluvní strany mohou 
podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při přejímce díla. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude 

podepsán zápis o předání a převzetí díla;
b) obj ednatel dílo převezme s výhradou oj edinělých drobných vad nebránících užívání, 

zároveň strany dohodnou termín a způsob odstranění vad;
c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O 

odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci 
vytýkaných vad a vyjádření obou smluvních stran.

7.3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a 
rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za 
objednatele podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem 
zdanitelného plnění je den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 
Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne 
následujícího po dni zdanitelného plnění na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v záhlaví smlouvy.

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

22



a) označení „faktura - daňový doklaďý
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO, DIČ smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli);
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
i) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód 

klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje 
režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu 
uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel, v ostatních 
případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH.

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez 
tohoto soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu 
prací, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly 
na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady 
v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod 
jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode 
dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány.
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči 

němu. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
Článek 9

Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, 
je po celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

23



9.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku 
provádění díla objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit 
nebo odstranit na své náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

9.6. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, 
případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 2. 000 000,- Kč. Smlouvu 
týkající se předmětného pojištění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen 
předložit objednateli nejpozději do 14 dnů po podpisu této smlouvy poslední smluvní 
stranou.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 
měsíců od předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel 
odstraní vady zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované 
vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby 
skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne 

jejího obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu 
způsobu a termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady 
do 20 kalendářních dnů od obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli 
přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí pracoviště nebo zahájení stavebních 
prací sjednaný v čl. 4.1. nebo 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
750,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním časového harmonogramu podle čl.
2.1. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s prováděním prací podle časového 
harmonogramu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ.

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.

24



11.5. V případě prodlení se splněním díla delšího než 30 kalendářních dnů uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 45.000,- Kč.

11.6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení a za každou vadu zvlášť.

11.7. V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované v čl. 9.6. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.

11.8. V případě, že zhotovitel v rozporu s čl. 5.13. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového 
řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude 
vykonávat pracovník zhotovitele nebo jeho subdodavatele bez příslušné kvalifikace, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 30.000,- Kč.

11.9. V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 
BOZP), požární ochrany, ekologie, včetně nakládání s odpady, zhotovitelem na 
převzatém pracovišti, je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů 
BOZP povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

11.10. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

11.11. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 12.1. 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností.

11.12. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických osob a fyzických osob.

11.13. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná 
strana straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. 
Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. 
Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

11.14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně škoda. Skoda a její náhrada je vymahatelná 
samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

11.15. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na 
samotné smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu 
zanikne před řádným dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). 
To znamená, že zůstane zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní 
pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
předpisů. V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:

25



a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní 
příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských 
států NATO a EU).

b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této 
souvislosti vydána příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité 
pro obranu státu náleží a se kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště- 
pracoviště. Nedodržení tohoto ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu 
vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky.

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 
3 dnů před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo 
občanského průkazu a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek 
dopravních prostředků.

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. 
Nedodržení tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele 
k pozastavení platby daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného 
nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do 
likvidace a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit 
objednateli zahájení insolvenčního řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 
případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které 
ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel 
nesplní své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této 
smlouvy a nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

26



13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 5 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
b) prodlení s dokončením díla déle než 10 kalendářních dnů;
c) pozastavení prací na provádění díla (bez dohody s objednatelem) na dobu delší než 

5 kalendářních dnů;
d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
f) neodstranění objednatelem zjištěných a do stavebního deníku zapsaných vad 

v termínu stanoveném ve stavebním deníku;
g) změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy 
kvalifikační předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ.

13.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné 
finanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny 
náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní 
povinnost.

13.8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný podle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla a zpracuje „dílčí konečnou fakturu”;
b) zhotovitel vyklidí a uklidí pracoviště a vyzve objednatele písemně na adresu pro 

doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla”, 
při předání se postupuje přiměřeně podle čl. 7 smlouvy;

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní 
strany se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou 
řešeny před soudem obecně příslušným podle sídla objednatele.

14.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného.

14.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové 
schránky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli 
písemnosti faxem nebo e-mailem musí být následně originál tohoto dokumentu 
v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

14.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li 
doručováno prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě

27



pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozdéji třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá 
strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu íj 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným 
subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do 
budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních 
stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění 
celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 
mlčenlivosti.

14.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
potvrzených a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se číslují vzestupně 
a podpisem poslední strany se stávají nedílnou součástí smlouvy.

14.7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s právem objednatele zveřejnit za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy obsah smlouvy.

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
14.9. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě o 14 listech. Nedílnou 

součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Upřesněni podmínek realizace veřejné zakázky - počet listů: 2 
Příloha č. 2: Výkaz výměr - počet listů: 1

Za zhotovitele:

zastoupený: panem Josefem Šebestou, jednatelem 

Za objednatele:

Ing. Ladislav Hampl 
Vedoucí oddělení provozu 
facility managmentu Praha 
Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem

Dne:

28



Příloha č. 1

UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE ZAKÁZKY

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby : 
Místo stavby : 
Objekt:

Stavební opravy - DAP - místnosti 1.21, 1.22 
Dům armády Praha - Vítězné náměstí, Praha 6 
CE: 00-06-13 /001
Zahájení prací do 15 kalendářních dnů po podpisu 
smlouvy, ukončení prací do 45 kalendářních dnů po 
podpisu smlouvy 
Volareza

Doba opravy:

Uživatel:

2. Rozsah oprav

2.1. Údaje o objektu

Jedná se o administrativní budovu, která má 2 podzemní podlaží a 6 nadzemních podlaží. 
Práce budou realizovány v přízemí objektu v místnostech do ulice Svatovítská, Praha 6.

Z této ulice je do místností také jediný přístup

2.2.Rozsah prací.

Požadujeme provést stavební opravy v rozsahu a výměrách uvedených v „Upřesnění 
podmínek pro realizaci zakázky" a „Výkazu výměr".

Budou realizovány tyto práce (v místnostech 1.21 rozměrů 4,95 x 1,80 a 1.22 rozměru 3,35 x 
2,25. výška obou místností 3,75), vždy jedna z delších stěn v obou místnostech je tvořena 
dřevěným výkladcem se sklem: elektro rozvody + několik osvětlovacích těles, zásuvek a 
vypínačů, zatažení kabelů od regulace topení do lišt, kabelů od EPS do lišt a volně visící kabely 
pod stropem do drátěného žlabu. Dále zednické práce (omítky vnitřní), výměna dlažby, 
malířské práce a oprava vstupních dřevěných dveří.

3. Bezpečnost práce
Při provádění prací musí být dodrženy bezpečnostní předpisy. Základní ustanovení 
zakotvena v zákoníku práce a ve znění zákona 420/70 Sbírky respektive jeho následujících 
novel. Práce budou realizovány za plného provozu administrativní budovy.

4. Zařízení staveniště
Zařízení staveniště bude přesně stanoveno při předání staveniště
Každý den před ukončením pracovní doby musí být demontovaný materiál a obaly od 
materiálu odklizeny do kontejneru na dvoře

5.Ostatní pokyny

29



Práce možno realizovat pouze v pracovní dny.. Zhotovitel nejpozději 3 dny před 
zahájením prací předloží seznam osob, které budou práce realizovat a jejich čísel 
občanských průkazů, dále seznam vozidel s názvem vozidla s jejich RZ- 
Prohlídka místa plnění bude umožněna dne 27.6.2016 v 09:00 hodin se srazem před 
vstupem do objektu Prohlídka místa plněni se uchazečům doporučuje z důvodu obhlídky 
místa provádění prací a nacenění zakázky.

30



Příloha č2

Výkaz výměr

Stavební opravy - DAP - místnosti 1.21., 1.22 
Dům armády Praha, - Vítězné náměstí, Praha 6

P.č. Popis pracovní činnosti [m.j. Ipočot cena/m.j. CELKEM
1. vybouráni cJažby tl. 20 mm m2 16.6 115 1909,00
2. vybouráni betonové mazaniny tl. 8 cm m2 16.6 250 4150,00
3. dodání a provedeni bet. mazaniny II. 8 cm m2 16.6 350 5810,00
4. dodání a položeni nalepením dlažby II. 12 cm - TAURUS m2 16,6 750 12450,00
5. vyspárováni dlažby m2 16.6 20 332,00
e. dodání a provedení scklíku výšky 5 cm bm 17,8 158 2812,00
7. donontáž polorozpadle pfodstérty z SDK m2 5,0 75 375,00
8. dodání a omítnuli vnitřních stěn vápennou jádrovou omítkou m2 28.5 320 9120,00
9. dodáni a naštukování stěn m2 28.5 110 3135,00
10. lokální opravy stávající štuk. omil. slěn( praskliny, díry ap.) 50% z 28,00 m2 14.00 270 3780,00
11. oprava pc zatečeni - strop, oškrábat, převést izolaci, naštukovat m2 3.0 820 2460.00
12 odstranění maleb omytím a oškrábáním stropy a stěny m2 45.5 30 1365,00
13. malby směsí tekutou, dvojnásobnou včetně penetrace m2 81,0 56 4536,00

14.
dodání a montáž plastové rozvodnice i hlavní vypínač, jistič na světla, jistič 
na zásuvky jistič na ventilátor ks 1,0 6 500 6500,00

15. dodání a montáž stropních svítidel zářivkových, dvoutrubicových, d, 120 ks 3.0 1 650 4950,00
16. dodání a montáž vypínače ks 1,0 151 151,00
17. dodáni a montáž zásuvky ks 2.0 280 560,00
1E. dodáni a montáž vypínače k ventilátoru ks 1,0 151 151,00
19. dodáni a montáž drátěného žlabu na zalaženi volně visích kabelů m 8,0 110 880,00
20 dodáni a montáž plastových lišt 20x20 mm m 30.0 120 3600,00
21. dodání a montáž plastových líšt 40x40 mm m 6.0 135 810,00
22 dodáni a montáž kabelu 3Jx2,5 bm 28,0 35 980,00
23 dodání a montáž kabelu 3Jx1,5 bm 15,0 19 285,00
24 rozbočovaci krabice ks 4.0 98 392,00
25. zalaženi stávajících funkčních kabelů do lišty 20x20x bm 5.0 36 180,00
26. kontrola funkčnosti EPS a EZS kpl 1,0 600 600,00
27. demontáž zdeformovaného nefunkčního vzducho potrbi m 2,5 200 500,00

28
dodání a montáž vzducho potrubí rozměrů 20 x20 cm. zavěšené pod 
stropem na závitových tyčí bm 2.5

1 000 2500,00

29. dodání a montáž mřížek 20x20em ks 3,0 450 1350,00
30 dodání a montáž ventilátoru do potrubí ks 1,0 850 850,00

31
kontrola funkčnosti vstupnich dřevěných dveří, případná opravy (1,50 x
2,10 ) ks 1,0

1 500 1500,00

ostatní práce
32. ukiid a ekologická likvidace obalu, palet á pod kpl 1.0 3 500 3500,00

Celkem bez DPH 82473,00
DPH 21% 17319.00
Celkem s DPH: 99 792,00

Dodavatel: OPREKO, s.r.o.
ICO: 49789791

31



Příloha č. 3 
Počet listů: 3

PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA STAVENIŠTI (PRACOVIŠTI)

I. Předmět úpravy

1. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí (dále jen ,,Podmínky“) určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen 
,,smlouva“) a doplňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním 
Podmínek.

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti 
stanovené v těchto Podmínkách nevztahují k jeho předmětu, platí, že se příslušná 
ustanovení těchto Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
(dále jen ,,BOZP“). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele.

2. Zjistí-li objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím 
zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel právo 
vyzvat zhotovitele, aby podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.

3. V případě více zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně písemně 
informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle smlouvy a plnění 
na ně navazujících nebo s ním souvisejících, o opatřeních přijatých k ochraně před působením těchto 
rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště (pracoviště), seznámit se s umístěním 
prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi 
(pracovišti).

4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům a 
jiným osobám, které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) vhodné a přiměřené 
informace a pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, 
poskytnutí první pomoci a postupu při mimořádných událostech na staveništi (pracovišti).

5. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení
v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho vědomím 
zdržují na staveništi (pracovišti).

6. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) smějí používat pouze 
bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických požadavcích na 
výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich revizích nebo jiné 
doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich bezpečný provoz.

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, udržovat a 
provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.

8. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě jeho 
samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je zhotovitel povinen 
udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy.

9. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech staveniště, ve 
kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž obdrželi od 
zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom používají pouze přístupové cesty určené 
objednatelem.

32



10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených k tomu 
objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP,

11. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel zavazuje 
neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjišťování 
příčin a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž objednateli předá opis záznamu o 
pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně sdělí objednateli 
údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu obdobném údaj ům uvedeným v záznamu o pracovním 
úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních 
předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů.

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi požívání 
alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště (pracoviště) 
pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku ke 
zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit. 
Zhotovitel je povinen zaměstnance, který vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, 
návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo 
zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).

13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměstnanců 
zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím zhotovitele podílejí 
na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).

III. Požární ochrana

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen ,,PO“) a dbát 
pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).

2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před zahájením 
plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí 
na plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi (pracovišti) kontrolní činnost v rozsahu 
podle právních předpisů o PO.

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumí objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej 
hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti 
vyplývající z právních nebo jiných předpisů o PO.

4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel 
odpovídá za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, 
odstraněním hořlavých látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením 
dostatečných únikových cest.

5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo 
jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů 
o PO a příslušných českých technických norem.

IV. Ochrana životního prostředí

1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na staveništi 
(pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod, 
podzemních toků, drenáží nebo jiných zdroj ů vody na staveništi (pracovišti) a na přilehlých 
pozemcích před znečištěním.

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách 
na staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho 
závazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště (pracoviště) a zajistit

33



jejich uložení a likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na žádost objednatele je zhotovitel 
povinen předložit objednateli doklady o splnění povinností vyplývajících z právních předpisů o 
odpadech v souvislosti s plněním jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady 
spalovat.

3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona ě. 185/2001 Sb.. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek ě. 381, 383 a 376 z roku 2001. Tříděné odpady 
smí zhotovitel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.

4. Nesplní-li zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti v oblasti 
udržováni čistoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách kněmu nebo nakládání s 
odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku proti 
úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací motory. 
Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a doplňování 
provozních náplní na staveništi (pracovišti). Nepřevozní stacionární techniku a prostředky smí 
zhotovitel doplňovat pouze za dodržení ustanovení ČSN 650201 a 650202.

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi 
(pracovišti) způsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických 
přípravcích. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli seznam 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku nakládá, 
jakož i kopie bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školeni zhotovitele nebo jeho zaměstnanců 
autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů.

7. Zhotovitel je povinen pří provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny a 
zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, určených podle 
projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy dle pokynů 
objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit plnou moc nebo její vystaveni 
zajistit.

Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílejici
se jeho prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není
dotčena jeho odpovědnost za dodržování těchto podmínek.

34



č.8602758145

pro pojištěni podnikatelských rizik - TREND 7

Kooperativa pojišťovna,a. s .,V ie n n a Insurance Group

se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, Česká republika
IČ: 47116617. zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze. sp. zn. B 1897 
(dále jen *pojřstitel'')

a

OPREKO s.r.o.

Jednající / zastoupená 
JOSEF ŠEBESTA. jednatel
IČ 49789791, živnostenský list pod jednacím Č.ZIV/U10446/2007/čjk ze dne 6.6.2007 
se sídlem: Bořivojova 878, č. or. 36, 130 00 Praha 3. Česká republika

Korespondenční adresa: Hořejší nábřeží 9,150 00 Praha 5, Česká republika 

tel : 602457544

Prostředky elektronické komunikace:

Vyloučeni z elektroncké komunikace: ANO

(dále jen "pojistnlk")

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb . o pojistné smlouvě, v platném zněni, tuto pojistnou smlouvu (dále jen 
'smlouva"), která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku I této smlouvy a přílohami 
této smlouvy tvoří nedílný celek

35



CUANEK L 
Úvudní ustanoveni

1. Pojistnlk sjednává pojištěni uvedené v této půjis-tné smlouvě ve svůj prospěch.. Ij. je zároveň 
pojistóniýťn.

2. Před m čt i In nostl poj IšlčnéhO k(i d ní uzav ru M f tú Lů S ml OuVy J e v y m Ezen v n Ssl Edujících 
přiložených dokumentech:

živnostenském l.stu pod é. j. /č. ZIVřU10449ffl0C7tfjk ze dne Ě.ě.2007.

3. Prc pojištěni sjednané touto smlouvou pláli zákon o pojistné smlouvě a ostat ni obecně závazné 
právní předpisy v platném začni, ustanoveni pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P - ICDřDa - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
P ■ 600/05 -ZvláStní pojistné pud minky pro pojištění-odpovědnosti za škodu 
P -503/D0- Dodatkové pojistné podmínky pro pojištěni podnikatelských nzik - TREND, 
které Jsou nedílnou součásti táto smlouvy a s nimiZ byl pojistnik seznámen před sEpsánim této 
smlouvy.

4. Dobo trváni pojištěni 

Počátek pojištěni: 16.12.201 Č

Pojistná a rulou va se sjednává na dobu neurčitou-

ŮLÁNEK II.

Další druhy pojištěni

1. POJISTĚ Ni. ODPOVÉ DMQ5TLZA Sk ÓDU

1.1 Základní pojištěni
Sjednává se pojištění obecné odpovědnost- a odpovědnosti za Škodu způsobenou vadou výrobku.

PojištěnI se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti S předmětem činnasti 
pojištěného dle čl. I. odst 2.

Utilit poj-striéhp plněni: 29 060 0W Kč 
Spoluúčast 2 SOD Kí

Pokud činnost [některá z činnosti) ne niž se vztahuje pojištění sjednaní touto smlouvou, zahrnuje vlče 
oborů Ci podskupin ídá a |en ,úbory ĚinnoSti'} - jako napi ebeny činnosti Živnosti vplné, vztahujE £ě 
oojištérl pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejich přílohách 
Nejsou-li obory činngsti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztanujese pojištěni ne ťy obory činnosti, které má 
poj-štáný uvedeny v přišlu Sněm rejstříku. rtKjislvu nebo ji né veřejné evidanci ke dm sjednání pojištěni

1.2 Uzemní platnost
Pojištěni se vztahuje na poji3tné udá lešti pfi richž nastane škoda na tížemi České republiky

Strana 2 (CeikE-n 4)

36



«

_ článek iil

Údaíe o pojistném

2. Pojistné za pojistné období Je splatné vidy:
k 16.12.
každého roku převodním pííkazems připomenutím platby na O&st pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s
Čište ÚCtu: 2200 36-50050022
Kůd banky: 0300
Konstantní symbol 3558
Variabilní symbol: 6602758145

ČLÁNEK IV.
Hlášeni škodných události

1. Hlášení škodných události.
Vznik škodné události hlásí pojistnlk bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem 
nebo faxem na uvedenou adresu, případné e-mailem:

Kooperativa pojišťovna, a s., Vlenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnské 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 106
Fax. 547 212 602, 547 212 561
E-mail: podatelna@koop cz

ČLÁNEK V.
Závěrečná ustanovení

1. Pojlstnik prohlašuje, žc:
a) věci nebo činnosti uvedené v této pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u 

jiného pojistitele, neni-li v této smlouvě uvedeno jinak,

37



*

r článek in,
Ůdaíe o pojistném

20 361 Kč 

20 361 KČ

-5% 

-10% 

■15% 

17 30G Kc 

17 306 Kč

2. Pojistně za pojistné období je splatné vidy:
k 16.12.
každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Penéžnl ústav: České spořitelna a s
tisfo účte: 220638-50050622
Kůd banky: 0300
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 8602758145

ČLÁNEK IV.
Hlášeni škodný cli události

1. Hlášení škodných události.
Vznik škodné události hlásí pojistnlk bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem 
nebo faxem na uvedenou adresu, případné e-mailem:

Kooperativa pojišťovna, a s., Vlenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841 105 105
Fax. 547 212 602, 547 212 561
E-mail: poda1elna@koop,w

ČLÁNEK V.
Závěrečná ustanoveni

1. Pojistnlk prohlašuje, £c:
s) věci nebo činnosti uvedené v těto pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u 

jiného pojistitele, neui-li v této smlouvě uvedeno jinak.

38


